
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

D.R. n. 237 del 7 MAGGIO 2025

IL RETTORE 

VISTA  la legge 19 maggio 1989, n. 168, concernente l’istituzione del Ministero 
dell’Università e della Ricerca Scientifica; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, e ss.mm. e ii.;  
VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma S.r.l.; 
VISTO il Regolamento di Ateneo recante norme sulle modalità di espletamento delle 

procedure per il reclutamento dei professori di I e II fascia; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 639, del 2 maggio 2024;  
VISTO il Decreto Rettorale n. 8, del 21 gennaio 2025, con la quale è stata indetta la 

procedura di selezione pubblica per n. 1 posto da Professore di seconda fascia, nel 
Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IINF-04 “Automatica” e per il settore scientifico 
disciplinare IINF-04/A “Automatica”, da assumere, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della legge n. 240/2010, presso il corso di studio magistrale in fase di accreditamento 
in Ingegneria Informatica e dell’Intelligenza Artificiale Applicata (LM-32) di questo 
Ateneo; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 215 del 31 marzo 2025, con il quale è stato dichiarato 
vincitore, per effetto dello scorrimento della graduatoria finale di merito, il candidato 
Prof. Lorenzo RICCIARDI CELSI; 

VISTO  che il Prof. Lorenzo RICCIARDI CELSI ha rinunciato all’incarico per la posizione 
da professore di seconda fascia, nel GSD 09/IINF-04, SSD IINF-04/A, presso il 
corso di studio magistrale in fase di accreditamento in Ingegneria Informatica e 
dell’Intelligenza Artificiale Applicata (LM-32) dell’Università Telematica San 
Raffaele Roma; 

RITENUTO  necessario procedere all’annullamento della nomina a professore di seconda fascia, ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, della legge 240/2010, nel GSD 09/IINF-04, SSD IINF-
04/A, disposta in favore del Prof. RICCIARDI CELSI Lorenzo, 

DECRETA 

Art.1 
Per quanto esposto nelle premesse del presente decreto, l’annullamento del Decreto del Rettore n. 
215 del 31 marzo 2025 nella parte in cui dispone la nomina a professore di seconda fascia, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della legge 240/2010, nel gruppo scientifico disciplinare 09/IINF-04 
“Automatica” e per il settore scientifico disciplinare IINF-04/A “Automatica”, con presa di 
servizio a decorrere dal 14 giugno 2025, previo accreditamento del corso di studio magistrale in 
Ingegneria Informatica e dell’Intelligenza Artificiale Applicata (LM-32), in favore del Prof. 
RICCIARDI CELSI Lorenzo. 

Art. 2 
Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo, ha valore di notifica a tutti gli 
effetti di legge. 



 
Roma, lì 7 maggio 2025 
                  IL RETTORE 
           (Prof. Vilberto Stocchi) 


